
　　PTA会長より

　　　例年通りに行事を進めることが難しい中、アンケートへの回答等、保護者の皆様にはPTA活動にご協力頂き
　　　ありがとうございます。PTAからの発信もデジタル化を進めており、紙媒体ではない電子媒体での発信が
　　　増えてきています。学校のホームページの各種たよりの欄にPTAからの情報も掲載されておりますので、
　　　是非お目通し頂ければと思います。
　　　今年も学校行事は保留・縮小開催となっておりますが、校長先生を中心に先生方・PTA本部一同は生徒達の
　　　為にできることを考え、やれる範囲の最大限で行事の実行を目指して活動しております。１日も早い通常生活
　　　への復帰を願いながら、今出来るPTA活動をしてまいりたいと思います。
　　　保護者の皆様には引き続きお力添えを賜りますようにお願い申し上げます。

 本部の活動報告および活動予定

委員会

＊各委員会の活動報告は９月の３くスにてまとめてご報告させていただきます。

お知らせ

　☆　ＰＴＡバザーについて
　　　　　　　本年度は学用品に限り、①9/8（水）、②11/17（水）、③1/21（金）の3回、

　　各回共に13:30～を予定しております。
　　　　　　　なお、1/21は新入生保護者のみが対象となります。
　　　　　　　詳細については後日ご連絡させていただきます。

　☆　体育祭でのジュース販売について
　　　　　　　今年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため中止となりました。　

　☆　体育祭での役員優先特典について
　　　　　　　本年度の体育祭役員優先鑑賞特典については、学校との協議の結果、感染防止のため
　　　　　　　「各委員会長副のみ14名の方に、各学年入れ替え時の誘導等のお手伝いを頂くことを
　　　　　　　　条件に、1日鑑賞を可能とする（希望者のみ）」
　　　　　　　と決定いたしました。
　　　　　　　ご理解の程よろしくお願いいたします。

　☆　ＰＴＡ活動に関する意識調査アンケートについて
　　　　　　　PTA意識調査アンケートへのご協力ありがとうございました。
　　　　　　　後日改めて結果をご報告させていただき、今後の活動、組織改革の参考にさせて

　　いただきます。

　☆　ＰＴＡバザー事前アンケートについて
　　　　　　　バザーアンケート結果をふまえ、制服等の追加提供のお願いのメールを配信いたしました。
　　　　　　　ご協力よろしくお願いいたします。

令 和 ３ 年 度 第 ２ 号
令 和 ３ 年 ７ 月 １ ２ 日
流 山 市 立 南 部 中 学 校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 木 村 創
校 長 中 曽 根 仁 史

9/2　 第３回ＰＴＡ実行委員会開催（書面開催）

（第２回実行委員会　7月1日書面開催）

6/4   ＰＴＡバザー事前アンケート配信

6/17  本部打ち合わせ

6/23  ＰＴＡバザー用品仕分け、打ち合わせ

活動報告 活動予定
7/14  学校評価委員会出席

8/1   市Ｐ連臨時会長会出席

8/26  本部打ち合わせ

　　　　子どもの安全を見守るための連絡協議会出席　　

　　　　第１回青少年社会環境浄化事業実行委員会出席　　

本部
6/22  ＰＴＡ活動に関する意識調査アンケート配信

5/21　市Ｐ連定期総会出席（書面開催）

7/1   第２回ＰＴＡ実行委員会開催（書面開催）

ＰＴＡ実行委員会だより

～楽しく

仲良く

無理なく～


